sciip'.a mandamus alque praecipimus, qualenus

prsenoininattimT. sollicite moneatis, et ecclesiastica

seveiitale appellalione remota cogatis, ul memo-

ralis fratribus prsescriptam curtem dimiltat pacifiee
possidendam, vel in prsesentia veslra plenam ju-
slitiam facere non moretur.

Dalum Vellelri, vu Idus Aprilis.
MCDLXI.

B[artholo:nwo], archiepiscopoTuronensi, apostoliccc
sedis legaio , scribit, cum persuasum habuerit,
euin t proxima Dominica, qua cantaiur Laetare

r, Jerusalem (50Mart.), velEgo suin pastor bonust
'

(4 Maii). Ad sese accessurum, nunlium ejus ve-
nisse. Addit se Ludovici Francorum regis et
Philippi regis precibus adduclum t usque ad pro~
ximum festum B. Martini (11 Nov.) licel non sine
mullo et gravi onere R. el.ecliDolensis, apud se
per annum el amplius exspectaniis, lerminum
prolongare, i quo accedere cum jubet.

[MARTEN., Thesaur. Anecdot., II).— Cf. supra
epist. 1440.]
MCDLXII.

Ad capilulum Ecclesim Bremensis.— Quod laici ad
eliaendum archiepiscopumnon sint adndilendi.

(Tusculani, Jun. 29.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urliund., 1,215.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis, decano prseposiloel capitulo Bremensis

Q Ecclesiae, salutem et apostolicam benedictionem.

Relatum est auribus noslris , quod cum laici qui-
dam et clerici electionis antislitis vestri se ipsos
indiscrclc aliquando inlerponanl, non polesl eo

niodo quo debet ipsa interdum electio celebrari.

ldfioque qtiorum sit eleclio, scripto nobis qusesislis

apostolico inliiiiaii. Praeseutibus ergo litteris inno-

lescat quod licet in electionem ponlificis favor prin-

cipis debeat assensusque requiri; ad eleclionemta-

men laici admitli non debent. Sed electio est per
canonicos ecclesise calhedralis et religiosos viros,

qui in civitate suiit et dioecesi, celebranda. Nec

tamen ila hoc dicimus, quod religiosorum conlra-

diclio canonicorum obviaret. Si ergo laici se vo-

luerint talibus immiscerc, illius canonis meniore*
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cxislentes, i» quo dieilur : Docendus est populus,
non sequendus, illis exclusis in electione co.ncox-
diter et canonice procedalis^

Datum Tus.culani, 1,11Kal. Jtilii.
MCDLXHI.

Privilegium pro Ecclssia Cabilonemf.

(Tusculani, Jul. 2.)

[Gall. Chris. nov., IV, instr., 245.]
ALEXANDERepiscopus, seijvus servorum Dei, di-

leclis filiis GALTEROdecano Cabilonensis ecclesise,

ejtisque fratribus, lam prsesenlibus quani futuris

canonice subslituendis in perpetuum, salutem ei

aposiolicam benedictionem.

Cum nobis sit, quanquam immeritis, omnium

Ecclesiarum cura commissa, officii nostri debiio

congruit pro universarum Ecclesiarum statu sata-

gere, et ut esse possinl a malignanlium impugna-
lione securse, eas pauocinio aposlolico commu-
nire. Eapropter, dilecti filii in Doinino, vestris

justis pelitkmLbus.clemenler annuimus, et praefa-
t.a:nCabilonensem Ecclesiam , in qua divino nian-

cipati eslis obsequio, sub B. Pelri el nostra pro-
leclione.suscipimus , et praesentis scripti privilegio
communimus, slatuentes, ul quascunque posses-
siones, quaecunquebona eadem ecclesia imprsesen-
liarum possidet jusle et canonice, aut in fulttrum

concessione ponlificum , largitione regum vel p.rin-

cipum , oblalione fidelium, seu aliis justis modis,

proestante Domino, poterit adipsci, firma voliis,

vestrisque succcssoribus, et illibata permaneant,
in quibus haec propriis. duximus exprimenda yo-
cabulis.

Ecclesiam de Fonlanis cum decima terrarum

quas ibi habelis, ccclesiam Sancli Vincenlii de

Bragniaco cum decima et aliis perlinentiis suis,

ccelesia.m SaneliGeorgii deDaimariaco cum pcrli-
nenliis suis , ecclesiam de Bragniaco juxta Verdu-

num ctim decima, ecclesiam de Tureyo cum de-

cima, ecclesiam de Viriaco [Yiriciaco]., ecclesiam

de Cerleyo, ecclesiarn de Albigneio cum pertinen-
liis suis, ecclesiam de Braiiciduno, cu.m capella,

quseest inferius de periinenliis [cum aliis peiiin.]
suis , ecclesiam de Bressiis [Brissiis], ecclesiam

Sancti Germani in monte, el censum quinque so-

lidorum quem habelis in ecclesia de Ozenayo, ec-

clesiam de Arconceyo [Arcenceyo[, ecclesiam San-

cti Privnli cum rediiibus, quos habetis in civitale
Cabilonensi et circa civilatem , reditum quem ha-

betis apud Boyacum cum peiiinenliis suis, Roclie-

lum cum appendiciissuis,quidquid habetis apud Va-
renas , Montauiacum cum pertinenliis suis, quid-

quid habelis apud Sanctum Desjderium,et quidquid
habetis apud Grevillam , et quidquid habetis apud
Criciacum, jura quoque , libeiialem, antiquas et

ratioiiabiles consuetudincs, a praedecessoribusye-

stris, et a vobis hactenus observatas, aliqua leyi-
tate mulari, seu etiam possessioiies. abalienari,
nisi cum consensu capituli, et niajoris, el sanioris

gaiiis, auctoritale aposloHca prohibemus ,valieua-

A li.onesquoque, inconstillo.capitulo., faetas ad ec-
clesiam legitime revocandi plenam cpncedimus fa-
cultalem.

Decerninius ergo, ut niilli Iioniinum fas sit prae-:
fatam ecclesiam temere perturbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas relinere, lninuere.,,
seu quomodolibet vexationibus faligare, sed omnia

inlegre conservenliir eorum , pro qtiorum guberna-
lione ac suslentatione concessa sunt usibus omni-.
modis profutura, salva sedis aposlolicae auctori-
lale el dicecesani episeopi ordiuaria justilia. Si

quse igilur id fulurum ecclesiaslica ssecularisve,

persona hanc noslrae confirmalionis paginam,
sciens conlra eam temere vcnire tenlaverit, se-

cundo, teriiove cftmnionita, nisi reatum suum di-
B gna salisfatione correxerit, poteslatis , bonorisque.

sui dignilate careat; reanKjue se divino judicia
existere de perpetrata iniquilale eognoscal, el a
sacratissimo corpore et sanguine Dei et Domini;
redemptoris nos.tii Jesu Christi aliena fiat, atque
in extremo examine divinseultioni subjaceat. Cun-
clis autcm eidem loco sua jura servantibus sit pas
Domini nostri Jesu Christi, qualenus el hic fru-
clum bonae aclionls percipiant et apud districtum

judicem prsemia selcrnsepacis inveniant. Amen.
Datum Tusculi, per manum Aldradi S. R. E..

presbyteri cardinalis. el cancellarii, vi Nonas Jul.,
indict. XI-II, anno Incarnalionis Dominicae1180.,^
pontjficatus vero domini Alexandri papaeanno xxi.

c MCDLXIY.

Palavino , Vicenlino, Tarvisino episcopis scribil,
ppst pacem cuin imperatoreet ireuga Lombardo-
rum lol laboribus confeclamBononiensescaslrunt,
et ecclesiam Montisbellii deslruxisse; ac, elsi ab
imperatoriw parlis hominibus violata ireuga sii,
tamen legatos imperatoris, ut damnum ex treugas
legibus compensaretur, jam tmagnificet expostu-
lasse. Talia facinora ul provideanl, ac si facta
siitt, illata detrimenla sarciri jubeant, pelii.

(Tusculaiii, Jul. 8.)

[SAVIOLI,Annal. Bol., II, n, 105.]
MCDLXV.

Ar.chiepiscopaRavennati et ejus sujfraganeis
eadem scribit.

[LUPI, Cod. diplom. Bcrgom., I!, 1511,]
MCDLXVI.

" Ad canonicos Alexandrinw Ecclestw.— Eor»m sta^,
titm el possessionesconfrmal.

(Tusculani, Jul. 18.)

[MANSI,Concit., XXI, 912.]
ALEXAKDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis fiiiis O., electo, et canonicis Alexandrinss

Ecelesise, salulem et apostolicam benediclionem.

Congruam oflicii nostri actionem exsequimur
cuin ea quse ad oriialum et decorem domus Do,-
niiiii laudabili proyideniia slal.uunlur, per nos iii-

cremenlum accipiunt, ct aposlolicse luilionis pros-
sidio in stiaeflrmi«^lisrobore coiivaiescunt. Eapro-
pter, dilccli in Doinino filii, veslris juslis poslula-
tionibtis benigniiis annuentes, canimicani, quain
ibij.elecle,. in ccclesia Sancli Pet,ri de assensu cleri
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et populi statuisti, protectionis nustrse personis
idoneis ad dignitales ecciesise tenendas fecislis, di-
lectis filiis nostris magistro llugoui prsep,osiluram,
magistro Cataldo archipresbyleraliini , magistro
P. cantoriam, provida deliberalione coiicedeiiles,
ratam habemus. Etiam singulis prsedictis dignitates
auclorilate apostolica confirmainus. Prseterea ec-
tiesias usibus. veslris, filii canonici," deputatas,
scilicet Sanctae Mariaa de Gamtindio, Sancti Dal-
matii de Maringo, Sancii Michaelisde Soleriis, San-
cli Stephani de Bergolio, Sanctae Trinitatis de Vvi-
lia, Sancti Andreae de Roverteo, et Sancti Augu-
StinideForo,vobis nihilominus duximusprsesentibus
lilleris confirmandas: stattientes, ut ntilU omnino
homini liceat hanc paginam nostrse confirmationis

infringere. Si quis autem hoc attentare prsesum-
pseril, indignationem omnipolenlis Dei, et bealo-
rum Pelri et Pauli aposiolorum ejus se noverit
incursurum.

Datum Tttsculani decimo quinto Kal. Augusli,

MCDLXVII.

A4 arcliiepiscoposet episcopos,elc., per Dalmaliam
conslilulos. — Theobaldufii subdiaconum suum,
lcgatuin apostolicum, comniendat.

(Tusctilani, Oct. 4.)

[FARLATI,Illyric. sacr. III, 211.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archicpiscopis, episcopis, et
di'eef!s filiis nubiiibus viria cornitibus, baronibus,
unirerso clcro et p,opuloper Dalmatiam et tolam
Sclavoniam conslituiis, salutem et aposlolicam be-
ncdiclioneiTi.

Ordo postulat rationis et cura injunctae nobis
administrationis exposcit, ut qui suinus in supremo
^samine rationern de omnibus reddituri, de salule
omuium togitem s et studeanius per nos et alios,
quse periinenl ad profeclum fidel.ium procurare.
Cum aulem longe posilis per nos ipsos paternam
iiiipendere diligeutiam non possiimus,dignumestut
vires apostolicas illis committamus qui specialius
nobis conjuncli sunt, ci quorum prudenliam s.umus
el fidem expeiii.

Inde utique fii, quod dllecto filio T. subdiacoao

nostro, viro litterato, honesto, nobisque charo plu-
rimum et accepto in provinciis vestris. officium

fegalionis coinmisimus, ul vice nostra evellat et
destruat quse fuerint deslruenda, sedificetac planlet
qu.aeDomino viderit inslruente plantanda. Ideoque
universitali veslrae per ap.psfolicascripla mandamus

atque praecipimus, quatenus eum sicut legatum se-
dis apostolicae curetis honeste recipere, et ad vo-
calionem ipsius humiliter accedentes, quse pro
slatu Ecclesise, vel salute fidelium auctoritale no-
slra decreverit, suscipiatis firmllerque servetis.

Alioquin si quis inobediens 1111exstilerit, senten-
tiam quam canonice idem legatus dictaverit, nos
auctore Domino ratam habebimus, nec rjaliemur
ievitate qualibet immutari.

Datuni Tuseulaui, iy Nou.as,Oiipbris.

A MCDLXVHl,

Privilecjiumpro monaslerio Lwliensi.

(Anno 1180.)

[REIFFENBERG.Chroniques belges, VII, 642.]
ALEXANDERepiscoptis, servus servorum Dei, di-

lectis flliis ELGOTHOabbali Lsetiensis ecclesiaeejus-
que fratribus tam praesenlibus quam fuluris, nao-
nasticam vilam professis, in.perpetuum.

Religiosam vilam eligenlibus, etc.
Datum Ttisculani, per manum Alberli sanctse

Romanse Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancella^

rii, IX Kalend. Novembris, indictione xiv, Incarna-
lionis Dominicaeanno 1180, p.ontificaltis Alexandri

papa III, anno xxn.

B MCDL.X1X.

Ad episcoposScolice.— Confirniat senlenliam legati
aposlolici, qua ilte Joannem legilimeelectum con
ftrmavit, et Hugonema rege in episcbpaiumsancti
Andxewinlrusum deposuit.

[MANSI,Concil., XXI, 912.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
1 nerabilibus fratribus, universis episcopis, et dile-.

ctis filiis, abbalibus, et aliis ecclesiarum praelalis,

per Scoliam consliluiis, priori, canonicis, clero et

populo Sancti Andrese, salutem ei aposlolicam be-

nedictionem.

Comperlo nobis qtiod jampridem venerabilis fra-

^er nosler Joannes, uunc cpiscopus Sancti Andreae,
canonice fuisset elecltts, et posl eleclionem suam

Hugo, appellatione inlerposita, in ecclesia illa per

polentiam laicalem intrusus, consecrari a,usj! tenie-

i rario praesumpsisset: electionem ipsius apnslolics»
i aucloritate cassanles, dilcctum filium nostrum Aie^.
. xium subdiaconuui nostrum, sedis apostolicselega-

tum, de eleclione prsciali Joannis cogniturum, ad

parles vestras direximus. Qui cum malure salis,

i sicut per mulloruin testimonia nobis innotuit, et,
canonice processisset, eleclionem ipsitts canonicam

i comperiens, post multiplices. inducias, in qnibus,
. regiae magnitudini detulit, aucloritaie apostolica,

coii.fmnayii: prsecipiens omnibus qui ad eeclesiam,

i Sancli Andre;e pertinerent, ex parte nostra , ut ipsij
Joanni sicul eleclo obedienliam et reverenliam

D exhibererit. Unde, cum nullus propter metnm re,-t

; gium in maiiifesto obcdire anderet, idem legatus;
n.on rcgnum, sicut de jure poleral, sed episcopa-

. Ittin, interdicto subjecit.
i Cum igitur lam ecclesiasiici quam sseculares;

principes charissimo in Clirislo filionoslro Wilielmo.
illuslri Scotoruni regi districlius adjurali fuissent

, de rerto cousilio dando, firmiter proiniltente ipsa

rege quod eortun consilio staret , responderuiit
omnes ianquam unus^ ut praefati Joannis consecsa-

tionem, corain legato noslro et qualuor episeopra.

; quinto segrotanle, sed scripto consenliente, cele-

bratam, ulterius non turbarel, sed permitleret eum

in pace in sua setle consccrari. Inde esl quod uni-

yersilali.vcstrai-per aposlslica s,cripta mandamus,,
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atqne sub officiiet beneficii poenaprsecipimus,qua- ,
lenus spirilum forlitudinis induentes, ipsum epi-

scopum, infra oclo dies post harum susceptionem
lillerarum, honorifice, appellatione postposita, ad
sedem suam reducalis, et pro servanda ecclesia-
stica juslilia prudeiiter el viriliter laborelis, el ad

placandum moluin regium adhibealis operam dili-

geniem , alque praefatoepiscopo omnem exhibeatis
reverenliam et lionorem, quem ipsitis prsedecesso-
ribus impendistis. Quod s: rex aliud voluerit, aut
eliam consilio pravorum inclinalus fuerit, Deo et
sanctaeRomar.seEetiesisemagisoportet obedirequam
liominibus. Alioquin senf"nliam, quam venerabilis
frater nosler Hngo Dunelniensis episcopus in con-
lumaces cl rebelles tulerit, nos auctore Deo ratam

liabebimus, el prsecipiemus firmiter observari. 1

MCDLXX.
Ad Willelmum regen Scotitr. — Mandat ei, ut Joan-

nem legilime elec.iumel conprmaluni S. Andrew
epixcopum,paliatur suo officioquiele fungi, alio-
quin reqnnm inlerdiclo, regem excommunicalione
plectendum.

[MANSI,ibid., col. 914.]
ALEXANDERepiscoptis, servus servorum Dei, WIL-

LELMOillustri Sjoloru.n regi, salutem et aposloli-
cam benedictionem

Pro paee tua el lilierlate sollicite nos memininius
laborasse, speraiiles quod ex hoc in devolione se-
dis aposlolicse meliiis lirmareris, et cresceres, et
libentius servares ecclesiasiicam liberiateni. Csete-
rum atlendentes circa faclum veneraLilis fralris n
nostri Joannis episeopi S. Audreae de Scotia, qtiod
nolueris us(|tie modo inclinari: conlrarium spei,
qnam de fervore devotionis regiae habebamus, co-

gimur aestimare. Volentes lainen experiri adhuc si
patientia nostra ad paenitenliam regitim molum ad-
dticat, maguiltidinem luam per apostolica scripta
monemus allentius, et niandamus, qualenus me-
moralo episcnpo, infra viginti dies post liarum

susceplionem lilterarum, pacem et securitalem lar-
glaris : ita quod non oporteat eum de indignalione
r;'gia dubilare. Alioquin noveris, nos venerabili
fralri noslro Rogero Eboracensi archiepiscopo,apo-
slolicse sedis legato in Scotia mandasse, ut regiium
tutim, nullius appellatione obstame, suhjiciat in-
lerditio, excomimiuicalionis sententiain in perso- D
nam luam, si desislere noliieris, prolatiirus. Pro
cerlo quoque leneas, quo si in tua duxeris violentia

perdurandiim, sicut lahoravimus ul rcgnum luiim
liherlaicm iiaberel, sic dabimus studium ut in pri-
stiiiam subjeclioneni reveiinlur.

MCDLXXI.
Ad episcnposScolicc.— Hucjonisin episcopatumS.

Andrew intrusi excomiiiuiiicalionemconfirmal.

|MANSI,ibid., col. 915.]
ALEXANDEUcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

ne.abilibns fratribus el dilectis filiis, ceclesiarum

praelatis per Scoliam constitutis , salutem et apo
stolicain benediclioncni.

Relalum est nohis quod cum Ilugn, qui etcle-

- A siam S. Andreaede Scotia invaserat, capellam epi-

scopalem, bactilum et annuluin, et cseteraquse irra-

n lionabiliter asportaverat, illicile detinerel : eum

i freqiienlius admonitum, resipiscere conleinnenteni,
- dilectus iilius noster Alexius stibdiaconus noster,

d apostolicae sedis legatus, corani vobis, et clcro

- multo, et populo, nisi infra quindecim dies ablata

s vel asporlala redderet, vel congrue satisfaceret,

vinculo excommunicationis, aposlolica aucloritale

t fretus, astiinxit. Ipse lamen in arrogantiai malo

t perdurans, in nullo praefali legati monilis acquievit.
l Nos ilaque senlenliam de auctoritale nostra prola-
3 lam ralam habenles, universitati veslrae per apo-
- stolica scripta mandamus atque praecipimus, qna-
l lenus prsefalumHugonem, Dei gralia freti, ei omni

B limore poslposilo, publice, nullius appellatione

obslante, vinculo denuntietis excomniuiiicaiionis

aslriclum, et sicut exconimunicalum altenlitis evi-
; telis : donec quse de supradiclis rebus abslulit, vef

[ aesliinalionem, fratri noslro Joanni episcopo S.

Andrese el ecclesise suae resliluat, et de aliis quse
dostruxit salisfaclionein exhibeat congrucnlem,

ANNO11591181.

MCDLXXII.

Ad llenricum Anglorum regem. — Ut Willclmum
capellanum, ab ejus minislerialibus in carcerem

Q inclusum dimillat eique ablaia beneficia resti-
luat.

[Epist. S. T/iomre,ed. GILES,11,118.]

ALEXANDERpapa HENUICOillustri Anglorum regi.
Signilicatum esl nobis quod quidam ministrales

tui in Anglia commorantes dilectum nostrum Wil-
lelmum capellanum sine causa ralionabili capere,
et carceri delrudere prsesumpserunt. Ubi, sicul au-

divimus, adhuc caplivus tenelur, et lanquam sa--

cerdos non essel, turpiter et inhonesle iraclalin':

qtiod exceMenlisetuae non credimus aliqua ralione

placere. Unde, qiioniam magnificentiam tuam non

decet, ut sagerdotes et altaris ministri, vel etiam

quilibet clerici ab officialibus tuis talilcr capi, aut

p carccri debeant mancipari, aliquatenus sustinere,
sed excessuin hujusmodi, cum ad aures luas per-
vencrit, celerius emendare, serenitatem tuam per

apostolica scripla rogamus, monemus et exhoria-
mtir in Domino, quatenus illius amore, qui vertis
rex el sacerdos etiam nuncupalur, et pro reverentia
Beati Petri el noslra, niemoratum Willelinum libe-

rtiin et absolulum dimillas, ei ei pacevnliiam con-

cedcns, ipsuin beneficia, quse habehat, injuste sibi

subtracla permittas sine molestia possidere, et
csctcra quse illi ablata ftierunt, cidem facias cum

integrilale rcslilui, ut ab oninipoteiile Domino di-

gnam propter lioc rclributionem merearis accipere,
el a nobis ipsis debeas exinde gratias multiplicrs

exspectare,
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MCDLXXIII.

Ad Henricum Anglorum regem. — R. fitium civis
Caniuariensis commendat.

[Epistolw Gilberli Foliol,ed. GILES,II, 112.]
Veniens ad nos R. lilius Henrici Canluariensis

civis, mulia nobis precum inslanlia supplicavit, ut

pro eo uiagiiiliceniiie tuse preces porrigere et litte-
ras noslras transmillere deberemus, asserens con-
slant.us et alfirmans se nunqnam aliquid commi-

sisse, unde iiidignaiionem regiam incurrere merito
debuissst aut exsilium sustinere. Unde, quoniam
jam diclus R. senio et debilitate gravatus ira Cse-

saris, prorsus indignus existit, serenitatem luam

per apostolica scripta rogamus, monemus et ex-
hoiiaiiiur in Dominoquod eidem divinse miseratio-
n:s inltiilii, el pro reverentia beaii Petri el nostra
indiisnalioiiem tuam, clenieiiier reiuitlas; el ipsum
ad domuiii et uxorein suam reverti, el ibidem quiete
et Mberepermanereconcedas; pacem quoque luam
eidein et suis indtilgeas, el universu qusesuis in-

jusle ablaia sunt, ipsi facias in inlegruin resignare,
ut nos clementiam regiam piopier hoc in Domino

pluriiiiiiin conimendare possimus, et sublimitali
tuae teneanws gratias uberes cxhibere.

MCDLXXIV.
Monaslerii S. AucloeniRollwmagensisproteclionem

suscipit bonarjue ac possessionesconfirmat.

[POMERAIE,Hist. de l'abbai;e de S.-Ouen, 406.1
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis abbali sancti Audonni, el fratribus ejus
tam prsesetitibus quam futuiis, regularem vilara

professis, in perpetuain rei memoriam.
Juslis petilionibus religiosorum virorum clemen-

ter nos convenii condescendere et eorum pia vota
elfcclu proseijuendo complere, ut lanlo ferventius

proposito possint religionis insistere, quanto faei-

lius in his quae jiiste requiiiint, a nobis fuerint

exaudili. Eapropter, dilecli in Domino filii, veslris

justis poslulalionibus gratum impertienles assitn-

suni, nionasterium veslrum in quo divino manci-

pati estis obsequio, sub beali Petri et noslra pro-
lectioue suscipimus, ac praesenlis scripli privilegio
conimunimus. Inprimis siquldem slatiienles ut ordo

monaslicus, qui secundtmi Dei tiniorem et beali

Benedicli Regulam in veslro nioiiasteiio inslilulus

csse dignossilur, perpetuis ibidem tempoiibus in-

yiolabililer observelur. Prselerea quascunque pos-
sessiones, quaecunque bona idem nionaslerium

imprsesenliarum juste et canonice possidel, aut in

fulurum concessione ponlificum, largilione regum
vel principum, oblalione fidelium, seu aliis juslis
modis, praestante Domino, polerit adipisci, firma

vobis veslrisque successoribus et illibata perma-
neaut. In quibus haccpropriis duximus exprimenda
vocabulis :

Ecclesiam Sancti Audoeni, Wadiniacum cum ec-
clesiis ejusdem villse, et omnibus perlinentiis suis,
ct villis et ecclesiis; Baillol cum villis et ecclesiis
et ajiis oronibus pertinenliis suis, Dalbodium cum

A ecclesiis et villis, et omnibus aliis perlinentiis suis,

Chevreville cum (imnibus villis et perlinentiis suis ;
Piris cum omnibus villis et ecclesiis et pertinenliis

suis; Anteum cum villis et ecclesiis, homines et

redditus de humo, Crovillam cum ecclesia el per-
tinentiis ejusdem villoe; decimas de eis, villam S.

Marlini in Oximensi, et ecclesiain ejus et inansti-

ras; ecclesiani de Roz, et lolam dec.imam loiius

villse el capellam de Mero, villam de Crovilla cum

ecclesia et peiiinentiis suis, villam de Conde cum

eeclesia et pertinenliis suis, Sanceium cum ecclesia

el pertinenliis stiis, jura eliam el dignitates quas
habeiis in ecclesia Sancli Leufredi, et in ecclesia

Sancli Victoris in Calleyo, in Anglia Mereseium

_ cum ecclesia et perlinentiis suis; Fringingeho cum

ecclesia et pertinenliis suis; Peiih, in Normannia,

Belluinmontem, prioratum Bertranni cum ecciesiis

el villis et pertinentiis suis, Sigeium tuin villis ct

ccclesiis et peiiinentiis suis, prioratuni Sancli Pelri

de Albreto, prioralum Santii jEgidii. In tivitate

Rothomagensi ectiesiam Sanctse Crucis in parochia
Sancii Attdoeni, ecclesiam Sancti Yiviini, ecclesiam

sancti Petri de Caslello, ecclesiain Sancli Stephani.
ecclesiam Sancli Andrese, ecciesiam Sancla; Ciucis

iu foro, ecclesiam Sancti Petri, ecclesiam de Humo

et eaiudem villam, ecclesiam de Mala Alneto, eccie-

siam de Imovilla, villani de WelleUes cum ecclesia

ipsius villae et capeliain de Palluel, ecclesiam de

Lireio cum deciinis ejusdem villae.Sepulluram quo-

C que ipsius loci liberam esse decernimus, ut eorum

devotioni et extremse voluniali, qui se illic sepeliri

deliberaverint, nisi forte excoinmunicati vel inter-

dicli sint, nullus obsislat, salva tamen jusliiia illa-

rum ecelesiaruin a quibus moiiuorum corpora as -

i siiniunlur. Sane novalium vestrorum, qusepropriis
manibus aut sumptibus col.lis, sive de nulriiiienlis

animalium vestrorum, decimas a vobis nullus exi-

i gere prsesumat. Obeunle vero le nune ejusdem loci

abbale, vel luorutn quolibel successorum, nuilus

inibi qualibet subreplionis astulia seu violenlia

prseponalur, nisi quem de eodem nionaslerio, si

» idoneus ibi repertus fuerit, fralres communi as-

> sensu, vel pars consilii sanioris secundum Dei li-
i morem el beali Benedicti Regulam elegerint.
»B Deceruimtis ergo ut ntilli omnino honiinum Iiceat

prsefalum monasterium temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablalas relinere, minuere,
1 aut qtiibuslibel vexalionibus faligare, sed omnia
'

inlegra conserventur eorum pro quorum guberna-
1 lione el sustenlatione concessa suul, usibus omni-
5 modis profutura, salva aposlolicae sedis auiloritate,
1 et dicecesani archiepiscopi canonica juslilia.

Si qua igilur, etc.
1 Amen amen, amen.

MCDLXXV.
Stalulum pro monasterio S. Joannis de Vineis.

(LOUEN,Hist. de Vabbaije de S. Jean des Vignes,
i 295. Paris, 1712, in-12.)
I Slatuimus ut si in civitate veslra, castro vel villa,
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abbatiam vel prioratum liabueritis, el aliquem ex .
canonicis vestris parochialem esse presbytertim
conligerit, In eadem domo cum fratribus suis mo-

relur, et ordinem suum, quod Regula praecipit, pro
viribus observet, ne a suo capile videatur divisus.
Cum autem in civitate veslra synodus celebratur,
vestri canonici parochialia adminislrantes, qui ad

synodum accesserunl in eadem civitate extra clau-
strum consedere vel dormire nulla ralione praesti-
mant; nec decani episcopalus pro eo quod iidem
canonici eorum comestioni non interfuerint, qtiid-
quam ab illis exigere audeant. Sane si canonicum

p&rochialem ad clauslrum revocari conlingat, vel
in parochia discedere, episcopo vel archidiacono
rem ad parochialem ecclesiam perlinenlem ordi-
nale occupare vel delinere ininime liceat, sed eum

quem repraesenlaveritis, dummodo idonc-usexistal,
sine conlradictione recipial, et ipsi curam anima-
nim conimiltat, ne parochialis ecclesia de nimia
vocalione spiritualium el temporalium rerum detri-
nientum incurrat. Prohibemus eliam ne episcoptis
vel alius quemlibet vestrum, vel ecclesias vestras

absque ralionabili causa excommunieaiionis, inter-
dicti vel suspensionis sentenliae audeat aggravare,
Ad haec quoniam in benedictione veslri abbatis et

susceplione pastoralis curse ab archidiacono, pro
eo quod ipsum locat in stallo, palefridum exigitur,
quod non de aliqua rationabili causa, sed ex ipsa
sola ctipidilalis radice procedit, et in simoniacam

pravilatem erumpit, auctoritale apostolica interdi-

cinius, ut si ab aliquo veslrum per archidiaconum

veslrum palefridus fuerit lali modo exaclus, ant
si aliqua ratione dare praesumat, uterque daus sci-
licet et recipiens, propter simonise vitium divina
ullione nlectatur.